
تاثیر گرانی‌ها بر وضعیت تغذیه 
مدیــر دفتــر بهبــود تغذیــه جامعــه وزارت بهداشــت بــا اشــاره بــه 
محدودیــت منابــع مالی ایــن حــوزه، تخصیص یــک درصــد از مالیات 
کارخانه‌هــای موادغذایی برای ارتقای شــاخص‌های تغذیه‌ای کشــور 
را خواســتار شــد و با اشــاره به تاثیر گرانی‌ها بر موضوع امنیــت غذایی، 
کید کرد: تحقق این موضوع می‌تواند زمینــه اجرای برنامه‌های مؤثر  تا
و پایدار در حــوزه امنیت غذایی و ســامت جامعــه را فراهــم کند. دکتر 
احمد اســماعیل‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تخصیص یک درصد 
مالیات کارخانه‌های موادغذایی به دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت 
اظهار کرد: بدون شک، بهبود وضعیت تغذیه جامعه به اعتبار نیاز دارد، 
موضوعی که برکسی پوشیده نیســت. همچنین اعتباری که در اختیار 
وزارت بهداشــت قرار می‌گیرد آنچنان زیاد نیســت و بــرای برنامه‌هایی 
مانند پزشکی خانواده صرف می‌شود و به همین دلیل اعتبار محدودی 
در اختیار دفتــر بهبود تغذیه قرار می‌گیــرد. او توضیــح داد: اعتبار دفتر 
بهبــود تغذیه جامعــه به نحوی اســت که فقــط می‌توانیــم برنامه‌های 
روتین مانند مکمل‌یاری را اجرا کنیم که جزو برنامه‌های معمول وزارت 
بهداشــت محســوب می‌شــود. بنابرایــن بســیاری از ایــن برنامه‌هــا در 
چنین شرایطی ســبب پیشــرفت وضعیت تغذیه‌ای نمی‌شود و بهبود 
آنچنانی در زمینه بهبود وضعیت تغذیه جامعه نداریم. اسماعیل‌زاده 
با بیان اینکه درخواســت تخصیص یک درصد از مالیات کارخانه‌های 
موادغذایی را مطرح کرده‌ایم، افزود: تعــداد کارخانه‌های موادغذایی 
محدود نیست و برای آنها اهمیتی ندارد مالیاتی که پرداخت می‌کنند 
در چــه زمینه‌ای صــرف می‌شــود. دفتــر بهبــود تغذیــه جامعــه وزارت 
بهداشت با توجه به اینکه در فصل بودجه قرار داریم، درخواست کرده 
که یک درصد مالیــات کارخانه‌هــای موادغذایــی در اختیــار این دفتر 
گر این  قرار گیرد تا در زمینه بهبود شــاخص‌های تغذیه‌ای قرار گیــرد. ا
بودجه تخصیص داده شــود، آمادگی کامل برای ارائه گزارش‌ در زمینه 
شــاخص‌ها را داریم. مدیر دفتــر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت 
گر نمایندگان  گفت: در فصل بودجه قرار داریم و بودجه نهایی نشده، ا
مجلس بــا وزارت بهداشــت همیــاری کنند، ایــن موضــوع می‌تواند در 

قانون بودجه لحاظ شود.
ح موضوع     درخواست طر

اسماعیل‌زاده درباره خواســته‌های خود از وزیر بهداشــت بیان کرد: 
نامه‌ای در اختیار وزیر بهداشــت قرار داده‌ایم تــا در هیات دولت مطرح 
شــود تا هیات‌دولت نیز به پای کار آید و موضوع تخصیــص یک درصد از 
، این نامه  مالیات کارخانه‌های موادغذایی را پیش بریم. در حال حاضر
در اختیار دفتر وزیر اســت و دفتر بهبود تغذیه نیز مطرح‌شــدن نامه در 
هیات‌دولت را پیگیری می‌کنــد. مدیر دفتر بهبود تغذیــه جامعه وزارت 
بهداشت ادامه داد: بســیار خوش‌بین هستیم که تخصیص یک درصد 
مالیات موادغذایی به دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشــت محقق شود؛ 
که تعاملات خوبی با مجلس داریم و همچنین موضوع بهبود وضعیت  چرا
تغذیه و امنیت غذایی در گرانی‌ها نیز مطرح است. بر اساس این شرایط، 
امیدواریم که تخصیص یک درصد از مالیات کارخانه‌های موادغذایی به 
گر این موضوع در سال  دفتر بهبود تغذیه در سال جاری محقق شــود. ا

جاری انجام نشد، سال آینده در بودجه مورد بررسی قرار گیرد.
   بی‌توجهی به دفاتر فنی 

او درباره تخصیص بودجه به دفاتر فنی نیز اظهارداشت: متاسفانه، 
خواســته‌های دفاتر فنــی مانند دفتــر بهبــود تغذیه وزارت بهداشــت، 
چندین‌بار چکش‌کاری شده و بسیاری از موارد در مراحل بالاتر حذف 
می‌شــود. به طور مثال، برنامه هفتم توســعه مطرح شــده و بسیاری از 
مواردی که درباره آن در کانون توجه قرار دادیم و جلساتی برای آن برگزار 
کردیم، هنگامی که در سازمان برنامه و بودجه مطرح می‌شود، بسیاری 
از موارد حذف می‌شود. متاسفانه به دفاتر فنی چندان دقت نمی‌شود 
و اظهارنظرها خیلی منتقل نمی‌شــود و تنها مباحث کلان مورد توجه 
اســت. اســماعیل‌زاده گفت: موضوع تخصیــص یک درصــد از مالیات 
کارخانه‌ها را در رسانه‌ها مطرح کرده‌ایم. بودجه همچنان نهایی نشده 
گر نمایندگان مجلس با وزارت بهداشت همیاری کنند، می‌توانند این  و ا
موضوع را در بودجه ســال آینده لحاظ کنند. مدیــر دفتر بهبود تغذیه 
جامعه وزارت بهداشت درباره مالیات کالاهای آسیب‌رسان نیز توضیح 
داد: مالیات کالاها و خدمات آسیب‌رســان پرداخت می‌شود؛ عددی 
که چنــدان زیاد نیســت اما کــم هم نیســت. مالیــات کالاهــا و خدمات 
آسیب‌رسان تا سال گذشــته در اختیار وزارت کشــور و شهرداری‌ها قرار 
می‌گرفــت و از وزارت بهداشــت می‌خواســتند کــه این مالیــات چگونه 
صــرف شــود کــه اغلــب بــرای اطلاع‌رســانی و تبلیغــات هزینه می‌شــد. 
اســماعیل‌زاده ادامه داد: از سال گذشــته، با توجه به دفاعیه‌هایی که 
صورت گرفت درصدی از مالیات کالاها و خدمات آسیب‌رســان را برای 
گیر  وزارت بهداشــت لحاظ کرده‌اند. مرکز مدیریــت بیماری‌های غیروا
وزارت بهداشت، این بودجه را دریافت می‌کند و به همین دلیل به امور 
تغذیه‌ای تخصیص داده نمی‌شــود. این بودجه برای غربالگری‌هایی 
ماننــد دیابــت و فشــارخون و همچنین بهبــود وضعیــت بیماری‌های 

گیر هزینه می‌شود. وا

در شــرایطی که تالاب‌ها ریه‌های زمین محســوب می‌شوند و در 
ایران از تنوع کم‌نظیری برخوردار هستند، اما بیش از ۴۰ درصد آن‌ها 
در کشــورمان به کانون‌های گرد و غبار تبدیل شده‌اند و برون‌رفت 
از این شــرایط نیازمند هم‌افزایی همه دستگاه‌های ذیربط است. 
نخستین معاهده زیست‌محیطی دنیا برای حفاظت از تالاب‌ها و 
پرندگان مهاجر ۲ فوریــه ۱۹۷۱ مصادف با ۱۳ بهمن‌ماه ســال ۱۳۴۹ 
در رامســر به تصویب تعدادی از کشــورها رســید. این معاهده بعد 
از مدتی با عنوان کنوانســیون رامســر شــناخته شــد و با گــذر زمان 
کشــورهای بیشــتری بــرای حفاظــت از تالاب‌هــا بــه ایــن معاهــده 
ک حال سرزمین  پیوستند. ایسنا نوشــت: تالاب‌ها ‌را می‌توان پژوا
که قدمت تالاب‌ها نزدیک به قدمت کره زمین اســت  دانســت چرا
و ماوایی برای بخشی از غنی‌ترین تنوع زیستی روی زمین. حیات 
روی زمین وابســته به آب اســت و تالاب‌ موجودی زنده، طبیعی و 
حیاتی است که برای تداوم حیات بشر و تنوع عظیمی از جانوران و 
گیاهان باید از آن‌ حفاظت شود البته تالاب‌ها، علاوه بر حفظ تنوع 
زیســتی کارکردهــای دیگر و شــاید ملموس‌تــری ماننــد حفاظت از 
عواقب سیل‌ها، طوفان‌ها و امواج دریا را دارند. ایران جزو کشورهای 
گرچه با اقلیم اغلب  دارای بیشترین تنوع تالاب‌ها در جهان است. ا
خشــک و نیمه خشــک اینگونه انتظار نمی‌رود اما ‌پرشــیب بودن 
ایران، برخورداری از هزاران کیلومتر ســواحل دریایی آب‌های گرم 
در جنوب و معتدل در شــمال، وجــود ‌پهنه‌های وســیع بیابانی با 

ک‌های شور و بالاخره موقعیت عرض جغرافیایی باعث شده که  خا
تالاب‌ها در پهنه ایران متنوع باشــند، به‌طوری‌که از ۴۲ نوع تالاب 
شناخته شده در جهان، ۴۱ نوع به‌جز تالاب‌های خیلی سردسیری 
توندرا در ایران به ثبت رسیده است. طبق طبقه‌بندی کنوانسیون 
جهانی حفاظت از تالاب‌ها، ۴۲ نوع تالاب شناخته شده شامل ۱۲ 
نوع تالاب ســاحلی و دریایی، ۲۰ نوع تالاب داخل خشــکی و ۱۰ نوع 
تالاب مصنوعی  می‌شــود. تالاب‌هــای ایران در دهه‌های گذشــته 
با مشــکلات متعددی روبه‌رو بوده‌ اســت که می‌توان آن‌ها را به دو 
دســته‌ چالش‌های طبیعی و چالش‌های انسان‌ســاخت تقســیم 
کرد. تغییــرات طبیعــی ماننــد وقــوع ســیلاب‌ و تغییــرات اقلیمی و 
چالش‌های انسان‌ساخت مانند برداشت منابع آبی، تامین حقابه، 
گرچه تغییرات  فعالیت‌های صنعتی در مجاورت تالاب‌ها هستند. ا
طبیعی بر احوال تالاب‌ها اثرگذار هستند اما تحت‌تاثیر چالش‌های 
انسان‌ســاخت تشــدید می‌شــوند بنابراین حفظ تعــادل تالاب‌ها 
به‌صورت قابل توجهی تحت‌تاثیر عوامل انسان‌ساخت قرار می‌گیرد 
و بر همین اساس وضعیت تالاب‌ها به نوعی بازتابی از سیاست‌های 
کلان راهبردی و اقدامات در تمام سطوح است. در همین رابطه باید 
به اهمیت مدیریت حوضه آبریز اشاره کرد. مدیریت نادرست منابع 
آبی به‌صورت کمی و کیفی بر کمیت و کیفیت آب تالاب‌ها می‌گذارد. 
تالاب‌ها که انتهای حوزه‌هــای آبخیز قرار دارنــد، از اقداماتی که در 
حوزه آبخیز اتفــاق می‌افتد، تاثیر می‌پذیرند و بر همین اســاس نیز 

مدیریــت آب و آبخیزداری بالادســت یــا جنگل تراشــی‌ها منجر به 
رسوب در تالاب‌ها در پایین‌دست می‌شود.

   مشکلات عمده تالاب‌ها
در سال‌های اخیر بعضا تهدید توســعه ناپایدار و برداشت‌های 
غیراصولــی نیــز متوجــه تالاب‌ها بوده اســت ایــن در حالیســت که 
توســعه‌ صنعتی و کشــاورزی بدون در نظرگرفتن حفاظت از منابع 
طبیعــی منجــر بــه تخریــب تالاب‌هــا می‌شــود. بهره‌برداری‌هــای 
غیراصولــی از منابع آبــی، برداشــت‌های بی‌رویه و عــدم تخصیص 
حق‌آبه تالاب‌ها نیز از جمله مشکلات عمده تالاب‌هاست و موجب 
کاهش منابع آبی تالاب‌ها و تخریب زیستگاه‌های موجود ‌می‌شود 
کولوژیک تالاب‌ها را برهم می‌زنــد بنابراین عواملی از این  و تعادل ا
دســت نیازمند مدیریتی در جهت ارتقای شــرایط زیست‌محیطی 
اســت. در این شــرایط تامین حقابــه تالاب‌ها طی ســال‌های اخیر 
که یکــی مهم‌ترین عوامل  بیشــتر مورد توجه قــرار گرفته اســت چرا
اثرگــذار بــر وضعیــت تالاب‌هاســت، آن هم در شــرایطی کــه بخش 
قابل‌توجهــی از منابــع آبــی در حــوزه کشــاورزی مصرف می‌شــود. 
این موضوع بــر عهــده وزارت نیــرو و نیازمند سیاســت‌های کلان و 
خودداری از بخشی‌نگری‌ است. از سوی دیگر برای مدیریت شرایط 
تالاب‌ها، توجــه به موضــوع آلودگی‌هــا و دفع پســماندها نیــز حائز 
اهمیت است. در بعضی موارد ورود پساب‌های صنعتی، معدنی و 
کشاورزی به تالاب‌ها باعث آلودگی شدید آب و تخریب زیست‌بوم‌ها 
می‌شود این در حالیست که ورود مواد شیمیایی، فلزات سنگین 
و ســموم کشــاورزی به تالاب‌هــا، ســامت آب و جانوران آبــزی را به 
خطر می‌انــدازد و آلودگی‌هــای ناشــی از دفع پســماندها می‌تواند 
باعث کاهش کیفیت آب تالاب‌ها و تنوع زیســتی شــود و بیماری‌ و 
مرگ‌ومیر گونه‌های جانوری را به همراه داشته باشد. فعالیت‌های 
صنعتی و معدنی در حریــم تالاب‌ها نیز تهدیدی جــدی برای این 
کوسیستم‌ها محسوب می‌شــود بنابراین مدیریت و برنامه‌ریزی  ا
کتشــاف و بهره‌بــرداری از  در ایــن زمینه نیــز اهمیــت دارد چرا کــه ا
منابــع نفــت و گاز و احــداث صنایع پتروشــیمی در حریــم تالاب‌ها 
کوسیســتم‌ها محســوب می‌شــود و  تهدیــدی جــدی بــرای ایــن ا
فعالیت‌هــای صنعتی و معدنــی می‌توانــد باعث آلودگــی و تخریب 
زیســتگاه‌های طبیعی شــود. در این شــرایط تحقق سیاست‌های 
کلان و رویکردی‌هایی مانند اصلاح الگوی کشــت، مدیریت بهینه 
مصرف آب و افزایش بهره‌وری آب برای حفاظت و احیای تالاب‌ها 
ضــروری به‌نظر می‌رســد البتــه دســتیابی به ایــن اهــداف نیازمند 
همــکاری و هماهنگی مــداوم و موثر همــه دســتگاه‌ها و نهادهای 

مرتبط و مشارکت تمام ذی‌نفعان است.
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هزینه تامین اجتماعی 
وقتی هــر مــاه مبلــغ زیــادی بابــت بیمــه تامیــن اجتماعی 
پرداخت می‌کنیم چرا هیچ دندانپزشکی دفترچه بیمه تامین 
اجتماعی را قبول نمی‌کنــد؟ چرا داروهایی که حتی دو یا ســه 
قلم  است را وقتی می‌گیریم وقتی حســاب می‌کنیم می‌بینیم 
قیمــت آن از آزاد آن هــم گران‌تــر شــده اســت ایــن چــه تامین 

اجتماعی است؟!
شعیبی از تهران

کسی  کرایه تا
کســي‌ها و مســافربرهاي شــخصي از زمانی‌که بنزین  کرايه تا
گران شده است نه تنها در کلانشهر تهران بلکه در شهرستان‌ها 
نيــز شــاهد افزايــش کرايه‌ها هســتيم چرا مســئولان رســيدگي 

نمي‌کنند.
حسینی از فومن

مستاجران
متاســفانه عــده‌اي از صاحبخانه‌هــا بــه شــرايط اقتصادي 
و وضعیت معیشــتی جامعه و مشــکلات مســتاجران توجهي 
ندارند و هر ميزاني که دل‌شــان خواســت اجاره‌خانه را تعيين 
کرده‌اند و هيچ قانوني هــم وجود ندارد که به ميــزان کرايه‌ها و 
ک رســيدگي کنــد. اميدواريم  چگونگي ثبت آنها در دفاتر املا
مجريان قانون براي حمايت از اقشار آسيب‌پذير جامعه طرحي 

را تدوين و در مجلس مورد بررسي و تصويب قرار دهند.
یک شهروند از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

»ریه‌های زمین« نیازمند توجه همه‌جانبه

خشکسالی بلای جان تالاب‌ها

گره بزرگ تامین دارو در کشور
بــه اذعــان رئیــس ســازمان غــذا و دارو، در 
حالی‌که ۲.۸ میلیــارد دلار از ۳.۵ میلیارد دلار 
ارز دارو تــا ایــن مقطــع ســال تامیــن شــده اما 
محدودیت‌های بانکی و تحریم‌ها مانع انتقال 
بخــش قابل‌توجهــی از همیــن منابــع جهــت 
تامین دارو شده است؛ با این حال تامین دارو 
و ملزومــات حیاتــی مــردم خط قرمز ســازمان 
غــذا و داروســت. دکتــر مهــدی پیرصالحی در 
مراسم تجلیل از ایثارگران و خانواده شهدای 
ســازمان غذا و دارو، با تبریک اعیاد شــعبانیه 
و گرامیداشــت دهــه فجــر و چهل‌وهفتمیــن 
ســالگرد پیروزی انقــاب اســامی، اظهارکرد: 
جمهــوری اســامی در یکــی از حســاس‌ترین 
مقاطع تاریخی خود قرار دارد و دشمن تلاش 
می‌کنــد بــا ایجــاد بحــران و القــای ناامیــدی، 

کشور را تحت فشار قرار دهد. 
وی بــا اشــاره بــه حــوادث اخیــر افــزود: در 
جریان اغتشاشــات اخیــر که طــی هفته‌های 
خ داد، بیــش از ســه هــزار نفــر جان  گذشــته ر
خود را از دســت دادنــد. این رخدادها نشــان 
می‌دهد مســئولیت مدیران و مجموعه‌های 
اجرایــی بــرای صیانــت از آرامــش جامعــه و 
بازگردانــدن امیــد، دوچنــدان شــده اســت. 
رئیــس ســازمان غــذا و دارو بــا اشــاره بــه 
تهدیدهــای خارجــی تصریــح کــرد: راهبــرد 
دشــمن بر ایجــاد تــرس و فشــار روانی اســتوار 
اســت. تصــور می‌کننــد بــا عملیــات روانــی 
و نمایــش قــدرت نظامــی می‌تواننــد امتیــاز 
بگیرند، در حالی که تجربه نشــان داده عامل 
، انســجام داخلــی و  اصلــی پایــداری کشــور

کمیت است.  همراهی مردم با حا
کیــد کــرد: مــردم زمانی‌کــه احســاس  وی تا
ناامیدی کنند ممکن است اعتراض‌ها شکل 
بگیرد و حتی به خشونت کشیده شود. بخشی 
از نارضایتی‌ها نیز ناشی از برخی کاستی‌های 
مدیریتــی در ســال‌های گذشــته بوده اســت. 
بنابرایــن وظیفه مــا در حوزه اجرایــی، اصلاح 

فرآیندها و تقویت سرمایه اجتماعی است. 
پیرصالحی با اشــاره بــه شــرایط ارزی حوزه 
ســامت گفــت: از ۳.۵ میلیــارد دلار ارزی کــه 
بایــد بــرای تأمیــن دارو اختصــاص می‌یافت، 
کنون ۲.۸ میلیارد دلار تأمین شده و بخش  تا
قابل‌توجهــی از همیــن میــزان نیــز بــه دلیــل 
محدودیت‌هــای بانکــی و تحریم‌هــا امــکان 
انتقــال نداشــته اســت. در حــوزه تجهیــزات 
پزشکی نیز شرایط مشابهی وجود دارد. با این 
حال، تأمین دارو و ملزومات حیاتی مردم خط 

قرمز ماست. 
و  داروســازی  صنعــت  داد:  ادامــه  وی 
تجهیزات پزشــکی کشــور در ایــن مقطع پای 
کار آمــده و بــا توســعه تولیــد داخــل، به‌ویــژه 
در حــوزه بیوتکنولــوژی، بخشــی از نیــاز ارزی 
گر این ظرفیت‌ها  کشــور کاهش یافته اســت. ا
فعــال نبــود، امــروز نیــاز بــه چندیــن میلیارد 
دلار ارز اضافــی وجود داشــت که تأمیــن آن با 
محدودیت‌های جدی روبه‌رو می‌شد. رئیس 
ســازمان غــذا و دارو با اشــاره بــه تامیــن اقلام 
اساســی حوزه غــذا و شیرخشــک اظهــار کرد: 
تلاش شبانه‌روزی همکاران در زنجیره تامین 

ادامه دارد تا کمبودها به حداقل برسد. 
البتــه در برخــی مقاطع بــا نواقصــی مواجه 
هستیم، اما سیاست ما این است که مشکلات 
تا حد امکان به مردم منتقل نشــود و دغدغه 
آنــان کاهش یابــد. بــه گــزارش ســازمان غذا و 
دارو، وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: همــه 
اعضــای ســازمان، به‌ویــژه جامعــه ایثارگــری 
باید فرهنگ ایستادگی، آرامش و امیدآفرینی 
را در مجموعه نهادینــه کنند. در کنــار تأمین 
نیازهــای مــردم، رســیدگی بــه مطالبــات و 
دغدغه‌هــای کارکنــان نیــز در دســتور کار قرار 
دارد تــا ســازمان با انســجام بیشــتر در مســیر 

خدمت‌رسانی حرکت کند.

وزیر آموزش و پرورش:

آمار دانش‌آموزان شهید حوادث اخیر اعلام می‌شود
مهدی چمران گلایه کرد

کز حاشیه‌ای تهران عدم معاینه فنی دقیق خودروها در مرا
وزیــر آمــوزش و پــرورش بــا اشــاره به 
اینکه متاسفانه در حوادث اخیر کشور 
تعــدادی از فرهنگیــان و دانش‌آموزان 
بــه شــهادت رســیدند کــه آمــار دقیــق 
آن اعلام نشــده اســت، گفت: بــا توجه 
اتفــاق در شــهرها و  ایــن  بــه اینکــه 
بخش‌های مختلف روی داده اســت، 
به زودی آمار دقیق و رسمی آن تهیه و 

اعلام می‌شود. 
علیرضــا کاظمــی در حاشــیه آییــن 
اســامی  انقــاب  گلبانــگ  نواختــن 
کــرد:  اظهــار  خبرنــگاران  جمــع  در 
بــرای دلجویــی از خانــواده‌ معلمــان و 
دانش‌آموزان آســیب‌دیده در حوادث 
دســتگاه‌های  هماهنگــی‌  بــا  اخیــر 
مســئول، بــه‌ صــورت تیمی و منســجم 
اقدام و ضمن دیدار بــا این خانواده‌ها 
اقدامــات لازم نیــز انجــام شــده و در 
صورت نیاز نســبت به برگزاری مراســم 
ویژه و مورد نیاز در ســطح شهرستان و 

منطقه‌ اقدام خواهد شد. 
وزیــر آمــوزش و پــرورش در ادامــه 
بــا اشــاره بــه اینکــه حضــور بانشــاط 
دانش‌آمــوزان در آییــن ویــژه گلبانــگ 
انقــاب و آغــاز جشــن‌های دهــه فجــر 
کــه نســل جــوان و  نشــان می‌دهــد 
بــه انقــاب  کشــور نســبت  نوجــوان 
و آرمان‌هــای آن متعهدتــر و آماده‌تــر 
کــرد:  تصریــح  اســت،  همیشــه  از 
گاه  آ و  بیــدار  نســلی  دانش‌آمــوزان 
هســتند که در برابــر تمــام توطئه‌های 
دشــمنان ایســتاده و بــا شــجاعت و 
ســرافرازی، آمــاده دفــاع از جمهــوری 

اسلامی ایران است. 
گــر تصــور  کاظمــی بــا بیــان اینکــه ا
دشــمن در خصوص اینکه ملت ایران 
و نســل جوان و نوجوان کشــور نسبت 

بــه انقــاب دچــار تردیــد یــا سســتی 
شــده‌، کاملا باطــل و نادرســت اســت، 
خاطرنشــان کــرد: حضــور بانشــاط و 
گســترده دانش‌آموزان در صحنه‌های 
مختلــف از جملــه جشــن‌های ویــژه 
آغاز دهــه فجر خــود بهترین گــواه این 

تعهد است. 
وی افــزود: پیــام آییــن ویــژه »زنــگ 
انقــاب« و همچنین یــوم‌ا.. ۲۲ بهمن 
برای تمام دشمنان جمهوری اسلامی 
ایران این است که ملت ما، فرهنگیان 
و دانش‌آموزان، با تمام توان در مســیر 
انقــاب ایســتاده‌ اســت. وزیــر آموزش 
خصــوص  در  همچنیــن  پــرورش  و 
انتقــال ارزش‌هــای انقــاب اســامی 
بــه نســل جدیــد، اظهــار کــرد: بخــش 
قابل‌توجهــی از این ارزش‌هــا از طریق 
کتاب‌هــای درســی بــه دانش‌آمــوزان 
منتقل می‌شود و بخش دیگری نیز در 
قالــب فعالیت‌های فوق‌برنامــه دنبال 

شده است. 
وی افزود: از ابتدای مهرماه امسال، 
دو بســته محتوایی آمــاده و در اختیار 
مدارس قــرار گرفته کــه یکــی از آن‌ها با 
عنــوان ایــران‌ مــان شــامل حداقــل ۲۰ 
بســته محتوای آموزشی در حوزه‌های 
مختلف اســت و بســته محتوایی دوم 
نیــز بــا محوریــت ایــام‌ا... دهــه مبــارک 
نمایشــگاه‌های  قالــب  در  و  فجــر 
درون‌مدرســه‌ای بــا عنــوان مدرســه 

انقلاب اجرا می‌شود. 
کاظمــی تصریح کــرد: علاوه بــر این، 
کتاب از ایرانمان دفاع خواهیم کرد که 
به روایت جنــگ ۱۲ روزه می‌پــردازد نیز 
در ابتدای مهر در اختیار دانش‌آموزان 
قرار گرفت تــا از طریق آن بــا روایت این 

جنگ و اتفاقات آن آشنا شوند.

کز حاشیه  رئیس شــورای شــهر تهران گفت: در مرا
تهران معاینــه فنی دقیقی صــورت نمی‌گیــرد؛ معاینه 
کز تهران به ۴۰ درصد هم  فنی‌های صورت گرفته در مرا
نمی‌رسد. مهدی چمران در جلسه شورای شهر تهران 
با اشاره به دستورات جلسه اظهار کرد: »تعیین بهای 
خدمات اعزام و استقرار خطوط مکانیزه سیار معاینه 
فنی در سال ۱۴۰۵« و گزارش حسابرسی منطقه ۲۱ برای 
ســال ۱۴۰۳ در دســتور کار جلســه امروز صحن شورای 
شهر قرار دارد.« وی با اشــاره به اقدامات در خصوص 
وضعیــت ترافیکــی پایتخــت گفت: هــر اصــاح معبر و 
ایجاد تقاطع به میزانی بر روانی ترافیک اثر می‌گذارد. 
گر آزادراه شهید شوشتری بازگشایی شود ۵  برای مثال ا
تا ۶ درصد در کاهش ترافیک موثر خواهد بود و تاثیر آن 
به میزان تحمل بار ترافیکی است. چمران با بیان اینکه 
معاینه فنــی خودروهــا در کاهــش آلودگی هــوا اثرگذار 
خواهد بود، تصریح کرد: خرابی تجهیزات خودروها در 
ایجاد آلودگی در سطح شهر تاثیر دارد؛ بنابراین معاینه 
کــز  فنــی اقدامــی ضــروری اســت امــا متاســفانه در مرا
حاشیه تهران معاینه فنی دقیقی صورت نمی‌گیرد. ما 
چندین بار اعلام کردیم و به وزیر کشور نیز نامه ارسال 
کردیم کــه خودورهایی که تــردد دائم در تهــران دارند 

کــز معاینه فنی تهــران مراجعه کننــد. این کاری  به مرا
است که نیاز به برنامه‌ریزی کامل دارد. وی ادامه داد: 
کز تهــران به ۴۰  معاینه فنی‌هــای صورت گرفتــه در مرا
درصد هم نمی‌رسد. کل خودروهایی که باید معاینه 
فنی شوند، رقم کمی است و پلیس راهنمایی و رانندگی 
در این زمینه وظیفه عمــده دارد که بایــد به آن عمل 
کز اطراف تهران بدون دقت معاینه فنی  کند. وقتی مرا
را انجام می‌دهند، نتیجه درستی حاصل نمی‌شود و 
خودروها با مشکلات فنی در شهر تردد می‌کنند. پلیس 
اعلام کرد خودروهای دودزا را حتی در صورت داشتن 
معاینه فنی توقیف خواهد کــرد. چمران با بیان اینکه 
۱۵ دســتگاه اتوبوس دو کابین وارد شــهر شــده است، 
گفت: مابقی نیز در مسیر است اما به اندازه ۴۰۰ دستگاه 
گن‌ها نیز در آســتانه  درج شــده در قرارداد نیســت. وا
حمل اســت و هنــوز حمــل نشــده اســت. اتوبوس‌ها 
تنها نیاز به تامین ارز دارند. پول ۲۰۰ دستگاه دوکابین 
پرداخت شده و به تدریج وارد خواهند شد. وی ادامه 
داد: اتوبوس‌های ســه کابین برقی در حال ســاخت و 
تکمیل است و به محض تکمیل ساخت و واردات آن، 
اطلاع‌رسانی خواهد شد. قرارداد چین پابرجاست؛ به 

شرطی که پول آن پرداخت شود. 

»آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی«
نظــر بــه اینکــه برابــر رأی شــماره 7012 مــورخ 1404/09/12 صــادره از هیــأت موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های فاقــد ســند رســمی در واحــد ثبتــی ناحیــه یــک اهــواز 
ــه  ــواز ک ــده بخــش 9 اه ــاک 58/25 باقیمان ــارض متقاضــی در قســمتی از پ ــه و بامع ــات مالکان تصرف
حکایــت از احــراز مالکیــت متقاضــی نســبت بــه ملــک مــورد تقاضــا و انتقــال ملک از مالک رســمی )ســهام 
باغــات شــماره 1311 روح الــه ســادات خمســی( بــه متقاضــی حســین عبیــداوی شــماره شناســنامه 708 
کدملــی 1989083714 فرزنــد حضــری صــادره دشــت آزادگان نســبت بــه ششــدانگ یک باب ســاختمان 
بــه مســاحت 233/27 مترمربــع در قســمتی از پــاک فــوق خریــداری شــده طبــق شــرح صــدر آگهــی و 
انتقــال ملــک از مالــک رســمی بنــام وی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در 
دو نوبــت بــه فاصلــه پانــزده روز در روزنامــه هــای محلــی و کثیرالانتشــار انتشــار سراســری می گــردد در 
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت اعتــراض داشــته باشــند میتواننــد از تاریخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضائــی تقدیــم نماینــد. بدیهی اســت 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد 

شــد. ضمنــاً صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نخواهــد بــود.
تاریخ انتشار نوبت اول:   1404/11/13  تاریخ انتشار نوبت دوم:  1404/11/29

شناسه آگهی: 2111998
بهزاد مردانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز 7053

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی.

برابــر رای صــادره بشــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۹۰۰۷۴۲۴/۱۴۰۳/۶۰۲ بــه تاریــخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۹ هیــات موضــوع 
قانــون تعییــن و تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد 
ثبتــی اسامشــهر تصرفــات مالکانــه و بــا معــارض متقاضــی آقــای ســید بهاالدین هاشــمی فرزند ســیدعباس 
شــماره ش ش ۹۳۶ صــادره از ســاوه بــا کــد ملــی ۰۶۰۱۶۲۸۷۵۶ و بــا پــاک ثبتــی جدیــد ۳۵۸۷ فرعــی 
از ۸ اصلــی و در قســمتی از پــاک ۳۵۸۷ فرعــی از ۸ اصلــی بــه مســاحت ۸۷ متــر مربــع و بــه صــورت یــک 
بــاب ســاختمان مســکونی واقــع در بخــش ۱۲ تهــران و در حــوزه ثبتــی اسامشــهر تاییــد رای خــود را بــا 
حــدود مشــخص صــادر مینمایــد و در قریــه شــهرک گلشــهر چهاردانگــه و خریــداری از مالکیت رســمی اصغر 

پوردســتمالچی مالــک اصلــی
محــرز گردیــده اســت.لذا بــه منظــور اطــاع عمومــم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی میشــود 
و در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــد مــی توانــد 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه ودت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت اســناد و امــاک اسامشــهر 
تســلیم نمــوده و پــس از احــذار رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود 
را بــه تاریــخ انتشــار مراجــع قضایــی تقدیــم و یــا عــدم گواهــی تقدیــم دادخواســت را طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت متقاضــی صــادر خواهــد شــد. 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۱۰/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۱۱/۱۳

سجاد ایزدی  - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلامشهر 
از طرف حسن رستمیان طبری  67۱0

م.الف: ۴۰۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان 
برابــر رای بشــماره 140460318005015116   مورخــه 1404/10/2   هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
ضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتــی لاهیجــان تصرفــات مالکانه 
ــی   ــنامه  16487   کدمل ــماره  شناس ــه  ش ــن   ب ــد  محس ــی فرزن ــه طواف ــی پروان ــارض  متقاض ــا مع و ب
2720164844   صــادره  از لاهیجــان   نســبت بــه ششــدانگ  یــک قطعــه زمیــن  مشــجر مشــتمل بــر بنــا 
بــه مســاحت 244/6  مترمربــع  بــه  شــماره پــاک فرعــی 878  مفــروزی و مجــزی شــده از 252 فرعــی از 
اصلــی 159  واقــع در قریــه کنــف گــوراب لاهیجــان بخــش 14 گیــان بــه نشــانی لاهیجــان –   کنــف گوراب  
از  مــورد  مالکیــت عبــاس عابــد حقیقــی   محــرز گردیــده اســت، لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم در دو نوبــت 
بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود و در صورتــی کــه اشــخاصی نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت 2 مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن 
اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع 
قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول گواهــی اقامــه دعــوی 

طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/10/28 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/11/13 

 شهریار سلیمی  بازنشین
 رییس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان لاهیجان  67۱7

م- الف :1250      شناسه  اگهی : 2093668

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی.

برابــر رای صــادره بشــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۱۰۵۹۰۰۷۴۹۹/۱۴۰۳/۳۰۳ بــه تاریــخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۱ هیــات 
موضــوع قانــون تعییــن و تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر 
در واحــد ثبتــی اسامشــهر تصرفــات مالکانــه و بــا معــارض متقاضــی آقــای مهــدی رحیــم پــور فرزنــده 
ــا پــاک ثبتــی جدیــد  ــا کــد ملــی ۰۰۸۴۴۹۱۱۹۱ و ب ــه شــماره ش ش ۵۶۹۷ صــادره از تهــران ب زیدال
۴۶۴۶۹ فرعــی از ۴۲ اصلــی و در قســمتی از پــاک ۶۳۲ فرعــی از ۴۲ اصلــی بــه مســاحت ۱۱۳/۷۰ متــر 
مربــع و بــه صــورت یــک بــاب ســاختمان مســکونی واقــع در بخــش ۱۲تهــران و در حــوزه ثبتی اسامشــهر 
رای صــادر خــود را بــا حــدود مشــخص صــادر مینمایــد و در قریه شــهرک صادقیــه  اسامشــهر و خریداری 

از مالکیــت رســمی عبــاس و علیرضــا و مصطفــی مالکیــن اصلــی 
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهی میشــود 
و در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــد مــی توانــد 
از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبت اســناد و اماک اسامشــهر 
تســلیم نمــوده و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود 
را بــه تاریــخ انتشــار مراجــع قضایــی تقدیــم و یــا عــدم گواهــی تقدیــم دادخواســت را طبــق مقــررات ســند 

مالکیــت متقاضــی صــادر خواهد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۱۱/۱۳ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۴/۱۱/۲۹

شناسه اگهی: ۲۱۱۰۹۳۵   م الف؛۴۲۲
سجاد ایزدی  - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلامشهر 
از طرف حسن رستمیان طبری 705۱

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی شهرستان لاهیجان 
ــن  ــون تعیی ــات موضــوع قان ــر رای بشــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۵۰۱۶۳۲۲  مورخــه ۱۴۰۴/۱۰/۱۸   هی براب
تکلیــف ضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی لاهیجــان 
ــماره   ــه   ش ــان ب ــد قرب ــمی فرزن ــدی فرش ــه محم ــی  فاطم ــارض  متقاض ــا مع ــه و ب ــات مالکان تصرف
ــن    ــه زمی ــک قطع ــه ششــدانگ  ی ــی  ۲۷۲۲۵۴۸۰۶۲   صــادره  -  نســبت ب ــنامه  ۲۷۳۰   کدمل شناس
باغــی ) برابــر پاســخ جهــاد (  بــه مســاحت ۲۹۴/۲۶   مترمربــع  بــه  شــماره پــاک فرعــی ۲۶۳  مفــروزی 
و مجــزی شــده از پــاک ۱۵ و غیــره  فرعــی از اصلــی ۴۵  واقــع در قریــه  چفــل لاهیجــان بخــش ۱۴ 
گیــان بــه نشــانی لاهیجــان –    قریــه چفــل از  مــورد  مالکیــت  وراث محمــد بزرگــی چفلــی محــرز 
گردیــده اســت، لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهی مــی شــود و در صورتی 
کــه اشــخاصی نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ 
انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت ۲ مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف 
مــدت یــک مــاه از تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت 
در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول گواهــی اقامــه دعــوی طبــق مقــررات ســند مالکیــت 

صــادر خواهــد شــد. 
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